
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 1/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
6. schůze Rady města Opočna

konaná dne 9. 1. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

6R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

6R/2023/2 Rada města Opočna schvaluje odpisový plán Mateřské školy, Opočno na rok 2023.

6R/2023/3 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 3, Na Olivě 218,
Opočno, na dobu určitou do 31. 12. 2024.

6R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 33, Podzámčí
717, Opočno, na dobu určitou do 31. 1. 2025.

6R/2023/5 Rada města Opočna schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy Luboše Sluky, Opočno
na rok 2023 dle předloženého návrhu.

6R/2023/6 Rada města Opočna schvaluje Odpisový plán Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad
Kněžnou, na rok 2023 dle předloženého návrhu.

6R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla poskytnout finanční dar bez vyúčtování ve výši 20 tisíc Kč paní
*** a  finanční dar bez vyúčtování ve výši 20 tisíc Kč panu ***. Tento finanční dar pomůže
rodičům nemocné dcery s pokrytím nákladů na její péči. Dary budou poskytnuty na základě
tohoto usnesení rady, nebude uzavírána písemná darovací smlouva.

6R/2023/8 Rada  města  Opočna  schvaluje  povodňový  plán  pro  realizaci  stavby  „III/29840  Opočno,
Broumar“.

6R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla nerealizovat výstavbu provizorní lávky přes Zlatý potok v rámci
investiční akce oprava hráze Broumar, a to z důvodu náročných požadavků na konstrukci
lávky vznesené Povodím Labe.

6R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor č. 321, 322,
323 sloužící podnikání o celkové výměře podlahové plochy 40,8 m2 umístěných ve III. NP
budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450 v obci Opočno, katastr. území Opočno
pod Orlickými horami.

6R/2023/11 Rada města Opočna souhlasí s předloženou projektovou dokumentací na akci „III/29840
Opočno, Broumar – veřejné osvětlení“ zpracované firmou M – PROJEKCE s.r.o., Resslova
956, Hradec Králové.

6R/2023/12 Rada města Opočna souhlasí  s  převzetím záštity  nad prvním ročníkem soutěže Varhaní
soutěž Jana Křtitele Vaňhala, která se bude konat v termínu 5. - 6. 6. 2023 v klášterním
kostele Narození Páně v Opočně.

6R/2023/13 Rada města Opočna nesouhlasí  s odpuštěním ani snížením nájemného za pronájem sálu
v KND, za účelem pořádání plesu Sboru dobrovolných hasičů Opočno.

6R/2023/14 Rada města Opočna souhlasí s uzavírkou části silnice č. III/29840 v době realizace akce
„III/29840  Opočno,  Broumar“  od  13.  3.  2023  do  8.  10.  2023  s  objízdnou  trasou
po obchvatu města Opočna, přes Přepychy, Malou Záhornici do Semechnic s napojením
na silnici č. III/29840.

Rada města dále souhlasí  s umístěním přechodného dopravního značení dle přiloženého



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

situačního plánku.

Dopravní opatření související  s akcí „III/29840 Opočno, Broumar“ bude také projednáno
s  dotčenými  obcemi,  přes  které  je  vedena  objízdná  trasa  a  s  odborem  dopravy
Královéhradeckého kraje, který zajišťuje autobusovou dopravu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí zápis z jednání Dozorčí rady společnosti Domov F. A. Skuherského, z.ú.,
které se konalo dne 22. 12. 2022.

Rada města Opočna bere na vědomí dopis právního zástupce města, který byl předán vedení TJ Spartak
Opočno, jako reakce na žádost o převod areálu do majetku města Opočna.

Šárka Škrabalová
starostka  města


